
 

DOMOV PRO SENIORY A DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM RYBNIČNÍ 1282, STRAKONICE 

 

 

SAZEBNÍK FAKULTATIVNÍCH ČINNOSTÍ 

s platností od 1. 1. 2019 

 

Mimořádný individuální odvoz uživatele služebním vozem domova /Peugeot 307 Hdi, 

SPZ 4C4 0282/: 

• po městě Strakonice 6,20 Kč/km 

• mimo město Strakonice      5,60 Kč/km 

• dálková jízda      5,80,Kč/km 

• průměrný výpočet      5,90 Kč/km 

Mimořádný individuální odvoz uživatele služebním vozem domova /Peugeot EXPERT, 

SPZ 4C9 4094/: 

• po městě Strakonice       7,20 Kč/km 

• mimo město Strakonice   6,30 Kč/km 

• dálková jízda   6,60,Kč/km 

• průměrný výpočet    6,70Kč/km 

Mimořádný nákup dle přání uživatele                                                    19,-/1 nákup 

Soukromé telefonní hovory – pevná linka domov cena dle skutečných nákladů 

Drobné opravy vlastních spotřebičů nebo vlastních věcí na žádost uživatele 137,-Kč/hod 

Zhotovení náhradního klíče k pokoji                                   cena dle skutečných nákladů                 

 

 

 

Fakultativní služby, u kterých není uvedena finanční hodnota, jsou účtovány dle skutečných 

nákladů. 

*V případech hodných zvláštního zřetele o výjimce z ceníku rozhoduje ředitelka MěÚSS. 

 

 

 

Za správnost zodpovídá: Václav Kroupa - vedoucí DS/DZR Rybniční 



 

 

MANUÁL K SAZEBNÍKU FAKULTATIVNÍCH SLUŽEB 

platnost od 1. 7. 2019 
 

▪ manuál je dokument související s fakultativním sazebníkem, který upřesňuje rozsah 

jednotlivých fakultativních služeb 

▪ fakultativní služby si uživatel nebo jeho opatrovník sjednává ústní či písemnou formou 

 

Mimořádný individuální odvoz uživatele služebním vozem domova  

Jedná se o odvoz uživatele služebním vozem z domova pro seniory nebo domova se zvláštním 

režimem buď s doprovodem, nebo bez doprovodu. Jízda se koná např. za účelem návštěvy 

kulturního zařízení, vyřízení osobních záležitostí, návštěva odborného lékaře, návštěva optiky, 

návštěva kadeřnice, apod. Do této služby je zahrnut i odvoz zpět.  Vzhledem k možnostem 

poskytovatele se jedná o provedení této služby v době od pondělí do pátku. Konkrétní čas 

uskutečnění služby bude upřesněn po vzájemné dohodě mezi uživatelem či jeho opatrovníkem 

a poskytovatelem sociální služby. Využití služebního vozidla pro individuální cesty uživatele 

je možné v případě, že nebude omezen provoz vozidla pro účely domova a bude účtována sazba 

dle sazebníku pro fakultativní služby dané ředitelkou MěÚSS Strakonice. Do úhrady 

za individuální odvoz se započítává každý započatý kilometr.  

V rámci plánovaných základních činností (např. aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování 

práv a oprávněných zájmů) je uživateli služby jednorázová jízda poskytována zdarma. Při 

hromadné přepravě uživatelů – výlety, kulturní akce, návštěvy do jiných zařízení se používá 

služební vozidlo MěÚSS nebo služební vozidlo domova. Doprava se v tomto případě nehradí. 

Pro zabezpečení dopravy k individuálním potřebám uživatele lze objednat tuto službu   

u autodopravců, kteří jsou vyškoleni pro přepravu seniorů. Uživatel si může autodopravce 

objednat sám nebo prostřednictvím sociální pracovnice domova /více příloha Domácího řádu/. 

Mimořádný nákup dle přání uživatele 

Mimořádný nákup může být realizován prostřednictvím služebního vozu zařízení nebo nákup 

může být realizován instruktorkami sociální péče pěšky (obchod v blízkosti DS). Jedná se 

o mimořádný nákup, který je schopen si uživatel jinak zajistit sám, ale požádá o zajištění 

nákupu personál DS a to obratem, nechce vyčkat na nákupní den. V případě, kdy si uživatel 

objedná mimořádný nákup mimo nákupní den, zajišťují jeho objednávku, nákup, roznos 

a vyúčtování instruktorky sociální péče nebo pověřený pracovník. Stanovená cena 19,- Kč 

zahrnuje předpokládaný čas /dobu/ nákupu 10 minut.  

Náhrada klíče k pokoji při jeho ztrátě uživatelem 

Při nástupu do DS je uživateli klíčovou pracovnicí nabídnut klíč od pokoje, který může uživatel 

používat. Klíč je předán na základě předávacího protokolu, a to s upozorněním, že v případě 

ztráty či poškození klíče musí uživatel uhradit náklady na pořízení duplikátu klíče. Cena je 

stanovena dle skutečných nákladů. 



 

Soukromé telefonní hovory /pevná linka/ 

Uživatel má možnost využít pevné linky na sesterně, recepci či kanceláři. Hovor je mu účtován 

dle skutečných nákladů. Uživatel má možnost zprostředkování hovoru přes mobilní telefon 

domova na svém pokoji. Může si z mobilního telefonu zavolat a cena hovoru je mu účtována 

dle skutečných nákladů. 

 

Drobné opravy vlastních spotřebičů nebo vlastních věcí na žádost uživatele 

Jedná se o opravu vlastního vybavení pokoje, nebo vlastních věcí uživatele. Pokud je oprava 

možná zajistí ji zaměstnanec domova. Stanovená cena 68 Kč zahrnuje předpokládaný čas /dobu 

opravy 30 minut/ pracovníka údržby. 

V případě, že se zprostředkovává odborná služba na opravu, je platba ve skutečné výši dle 

účtování odborné služby. 

Způsob platby 

Způsob platby je závislý od toho, zda důchod uživatele je zasílán prostřednictvím společného 

posílání důchodů z ČSSZ Praha vždy 15. dne v měsíci. Pokud je důchod zasílán tímto 

způsobem, provádí se se souhlasem uživatele srážka z důchodu při výplatě zůstatku důchodu.  

Tzv. fixní fakultativní služby jsou strhávány za daný měsíc. Ostatní fakultativní služby jsou 

vyúčtovány na pokladně na základě příslušných dokladů, a to nejpozději do konce měsíce. 

V případě, kdy je důchod poukazován jiným způsobem, hradí se fakultativní služby hotově 

u sociální pracovnice domova.  

 

 

 

Strakonice 1. 7. 2019 

Za správnost zodpovídá: Václav Kroupa - vedoucí DS/DZR Rybniční 

 

Příloha:  

▪ Zabezpečování dopravy k individuálním potřebám uživatele 



 

Příloha: 

Zabezpečování dopravy k individuálním potřebám uživatele 

 

Využití služebních vozidel DS pro individuální cesty uživatele jsou možné v případě, že nebude 

omezen provoz vozidla pro provozní účely domova a bude účtována sazba dle sazebníku pro 

fakultativní služby dané ředitelkou MěÚSS Strakonice. 

VÝPOČET CENY PRO SAZEBNÍK FAKULTATIVNÍCH SLUŽEB PRO ROK 2019 

Výše sazby základní náhrady za používání osobních motorových vozidel na rok 2019 činí 

4,10 za 1 km jízdy Kč. 

Na základě pokynu o průměrných cenách pohonných hmot na rok 2018 jsou stanoveny 

následné sazby: 

Nafta - diesel  33,60 Kč 

1. Osobní automobil: Peugeot 307 HDi   SPZ 4C4 0282 

Spotřeba na 100 km dle technického průkazu:   

• město   6,2 l / 100 km 

• mimo město  4,4 l / 100 km 

• dálnice   5,0 l / 100 km 

Výpočet: 

Město :  6,2  /  100  x  33,60  =  2,0832  +   4,10  =  6,18   

   tj.    6,20  Kč / km 

Mimo město :  4,4 /  100  x   33,60  =  1,4784   +  4,10   =  5,57  

   tj.   5,60  Kč / km 

Dálnice :  5,0  /  100  x  33,60 =   1,68  +   4,10    = 5,78       

    tj.     5,80  Kč / km 

 

Průměrný výpočet :                               5,90  Kč / km 

 

Při využití služebního vozidla na individuální dálkové jízdy se cena hradí průměrem všech 

daných výpočtů tj.         5,90 Kč / km 

Při hromadné přepravě uživatelů – výjezdy mimo zařízení, kulturní akce, návštěvy do jiných 

zařízení se používá služební vozidlo MěÚSS nebo služební vozidla Domova pro seniory, 

Lidická 189, Strakonice. Doprava se v tomto případě nehradí. 

 

 

 

 



 

2. Osobní automobil: Peugeot Expert  SPZ 4C9 4094 

Spotřeba na 100 km dle technického průkazu:   

• město   9,3 l  /  100 km 

• mimo město  6,5 l  /  100 km 

• dálnice              7,5 l  /  100 km 

 

Výpočet: :  

Město :  9,3  /  100  x  33,10  =  3,1248  +   4,10  =  7,22    

  tj.    7,20  Kč / km 

Mimo město :  6,5 /  100  x   33,10  =  2,184   +  4,10   =   6,28     

  tj.   6,30  Kč / km 

Dálnice :  7,5  /  100  x  33,10  =  2,52  +   4,10  =    6,62        

  tj.      6,60  Kč / km 

 

Průměrný výpočet :         6,70  Kč / km 

 

Při využití služebního vozidla na individuální dálkové jízdy se cena hradí průměrem všech 

daných výpočtů tj.                        6,70 Kč / km 

Při hromadné přepravě uživatelů – výjezdy mimo zařízení, kulturní akce, návštěvy do jiných 

zařízení se používá služební vozidlo MěÚSS nebo služební vozidla Domova pro seniory, 

Lidická 189, Strakonice. Doprava se v tomto případě nehradí. 

 

 

 

Strakonice 01.07.2019        

Za správnost zodpovídá: Václav Kroupa - vedoucí DS/DZR Rybniční 

    

 



 

VYHLÁŠKA č. 333/2018 Sb. 

ze dne 19. prosince 2018 

 

o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného 

a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad  

Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 189 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce:  

 

§ 1  

Sazba základní náhrady za používání silničních motorových vozidel  

Sazba základní náhrady za 1 km jízdy podle § 157 odst. 4 zákoníku práce činí nejméně u  

a) jednostopých vozidel a tříkolek 1,10 Kč,  

b) osobních silničních motorových vozidel 4,10 Kč.  

 

Stravné  

§ 2  

Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné podle § 163 odst. 1 

zákoníku práce nejméně ve výši  

a) 82 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  

b) 124 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,  

c) 195 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  

§ 3  

Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné podle § 176 odst. 1 

zákoníku práce ve výši  

a) 82 Kč až 97 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  

b) 124 Kč až 150 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin,  

c) 195 Kč až 233 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin.  

 

§ 4  

Průměrná cena pohonných hmot  

Výše průměrné ceny za 1 litr pohonné hmoty podle § 158 odst. 3 věty třetí zákoníku práce činí  

a) 33,10 Kč u benzinu automobilového 95 oktanů,  

b) 37,10 Kč u benzinu automobilového 98 oktanů,  

c) 33,60 Kč u motorové nafty.  



 

§ 5  

Vyhláška č. 463/2017 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových 

vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování 

cestovních náhrad, se zrušuje.  

 

§ 6  

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2019.  

Ministryně práce a sociálních věcí: Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r. 

 


